

2019年3月期

中間財務諸表の概要

2018年10月22日
株式会社 東京金融取引所

<2019年3月期中間期の業績(2018年4月1日~2018年9月30日)>

(百万円未満切捨)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期中間期	3,362	(3.3)	△52	(-)	25	(△79.2)
	1,780	(△3.2)				
2018年3月期中間期	3,254	(△25.8)	32	(△93.1)	121	(△78.0)
	1,840	(△33.1)				

	中間(当期)純利益		1株当たり 中間(当期)純利益
	百万円	%	円
2019年3月期中間期	△8	(-)	△9.93
2018年3月期中間期	34	(△91.9)	39.90

(注) ①「2019年3月期中間期」および「2018年3月期中間期」営業収益の下段は、くりっく365の取引振興策分控除後の金額です。

②期中平均株式数 普通株式 2019年3月期中間期 862,750株 2018年3月期中間期 862,750株

(2) 財政状態

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2019年3月期中間期	23,367	21,574	92.3	25,006.87
2018年3月期中間期	23,300	21,662	93.0	25,108.42

(注) ①総資産欄は、資産合計から取引証拠金特定資産、信託金特定資産、清算預託金特定資産を控除した数値であります。

②自己資本比率欄は、負債合計から預り取引証拠金、預り信託金、預り清算預託金を控除して算出した数字であります。

③期末発行済株式数 普通株式 2019年3月期中間期 862,750株 2018年3月期中間期 862,750株

(補足説明)

・取引数量について

(単位:枚、片道ベース)

	金利先物及び 同オプション	くりっく365 ※	くりっく株365	総合計
	2019年3月期中間期	669,581	15,909,743	2,131,946
2018年3月期中間期	727,907	14,170,793	3,682,645	18,581,345
増減	△58,326 (△8.0%)	1,738,950 (12.3%)	△1,550,699 (△42.1%)	129,925 (0.7%)

※くりっく365には、くりっく365ラージを含む。

中 間 損 益 計 算 書

(単位：百万円、未満切捨)

科 目	当期(中間)	前期(中間)	前期(中間)との増減 (△減少)	
	自 2018年4月1日 至 2018年9月30日 金額	自 2017年4月1日 至 2017年9月30日 金額	金額	増減率 %
I. 営業収益	3,362	3,254	108	3.3
(くりっく365取引振興分控除後)	(1,780)	(1,840)	(△60)	(△3.3)
基本手数料	68	68	0	0.0
定率手数料	3,048	2,845	202	7.1
(くりっく365取引振興分控除後)	(1,466)	(1,432)	(34)	(2.4)
その他の市場利用手数料	17	16	0	5.0
システム設備関係収入	84	93	△8	△9.4
資格取得料等	—	0	0	—
情報提供料	126	128	△1	△0.8
資金管理運用収入	16	102	△85	△83.4
II. 営業費用	3,414	3,221	192	6.0
(くりっく365取引振興分控除後)	(1,832)	(1,808)	(24)	(1.3)
販売費及び一般管理費	3,414	3,221	192	6.0
(くりっく365取引振興分控除後)	(1,832)	(1,808)	(24)	(1.3)
営業利益	△52	32	△84	—
III. 営業外収益	86	89	△2	△2.9
受取利息	1	1	0	13.0
投資有価証券売却益	45	81	△35	△43.7
受取配当金	—	6	△6	—
雑収入	39	0	39	—
IV. 営業外費用	9	0	8	—
雑損失	9	0	8	—
経常利益	25	121	△95	△79.2
税引前中間(当期)純利益	25	121	△95	△79.2
法人税等	33	86	△52	△61.0
中間(当期)純利益	△8	34	△42	—

注 くりっく365の手数料無料化を目的とした取引振興策による収入及び費用が、それぞれ営業収益(定率手数料)および営業費用(販売費)に両建てで計上されております。